
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A6S-020/2019 - L2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2019 a
las 11:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa de las obras "Renovación de parte de la Red de
Agua Potable", en el municipio de Hondón de los Frailes. Lote nº2: coordinación de seguridad y salud en
fase de ejecución de las obras.

Valor estimado del contrato 1.333,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.613,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.333,43 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBANISTAS INGENIEROS, S.A.
NIF A46149787

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd45f118-be20-4e80-83b6-93d3bfc468dc


Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Apertura sobre oferta criterios juicio de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor

Lugar

Diputación Provincial de Alicante

Dirección Postal

(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 790 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.274,09 EUR.

Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.125,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 23/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Calle Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

El día 15/05/2019 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor experiencia del personal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de la situación actual y problemas o dificultades a tener en cuenta para la ejecución de la obra y soluciones.
: 15Ponderación 

Descripción de la metodología de control de obra, con planificación de las visitas y las fases críticas que requieran un
control especial, y las reacciones ante imprevistos.

: 15Ponderación 
Propuesta de seguimiento de documentación asociada a la obra y de los formatos a utilizar, indicando contenido y
plazos.

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhLyw8Y6VoIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004687123 |  2019-564312 | Tue, 26 Nov 2019 11:06:15:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88348232277352620503658245569261068170 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhLyw8Y6VoIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

